PRESS RELEASE



2024年7月18日

報道機関 各位

長崎大学パスポート会員限定講演会開催

「カエル先生の生き物講座~生物の多様性について学ぼう~」

長崎大学教育開発推進機構生涯教育センターでは、長崎大学パスポート(※)会員限定講演会を開催します。

今回は、長崎女子短期大学教授 松尾公則(まつお たかのり)先生による「カエル先生の生き物講座~ 生物の多様性について学ぼう~」を開催します。

■日時: 2024年7月28日(日)13時00分~14時30分

■場所:長崎大学文教キャンパス グローバル教育・留学支援棟4階 文教スカイホール

■講師:松尾 公則(長崎女子短期大学教授)

■内容:カエル先生の生き物講座 ~生物の多様性について学ぼう~

「カエル先生」こと松尾公則先生は、九州でも数人しかいない両生類・爬虫類の専門家で、昨年「ゴトウタゴガエル」という新種のカエルの発見に関わられ話題になりました。この講座では、ゴトウタゴガエルや他のカエルに関する話題、そして生き物全般についての講話で生物の多様性を学ぶことができます。さらに、本物のカエルに触れたり、ウーパールーパーなど様々な両生類にも会うができる貴重な機会となっています。好奇心旺盛で柔軟な心を持つ子どもたちが、この講座を通して生き物に対する関心を深めていく様子を取材していただけますと幸いです。

取材いただける場合は、下記取材に関する問い合わせ先(メール)に、会社名、参加人数、連絡先を7月25日(木)12時までにお知らせ願います。

※長崎大学パスポートとは、長崎大学が企画運営するイベントに参加することで、子どもの頃から大学での学びを通じてさらなる学習意欲の向上と、地元の長崎大学に親しみと関心を持ってもらうことを目的とした取り組みです。

【講座に関するお問い合わせ先】

教育開発推進機構 生涯教育センター 担当 前田・松尾・本多・山田

TEL: 095-819-2314 E-mail: n_pass2@googlegroups.com

ホームページ: https://www.chiikiedc.nagasaki-u.ac.jp/events/6290/

【取材に関するお問い合わせ先】 広報戦略本部 担当 笹山

TEL: 095-819-2007 E-mail: kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp



長崎大学パスポート 会員限定講演会

カエル先生の生き物講座

~生物の多様性について学ぼう~



令和6年7月28日(日) 13:00≈14:30 (受付12:30から) 最時大学交数キャンパス スカイボール

定員 100名

講師:松尾公則先生(長崎女子短期大学教授)

「カエル先生」こと松尾先生は、九州でも数少ない両生類・爬虫類の研究者です。昨年は新種のカエル「ゴトウタゴガエル」の発表に関与!カエルの話を中心に、生き物について学びます。

本物のカエルを見ることもできます!!

主催・お問い合わせ先

長崎大学 教育開発推進機構 生涯教育センター い 095-819-2314

n pass@ml.nagasaki-u.ac.jp